
BOE núm. 312 Lunes 30 diciembre 2002 45943

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
25376 RESOLUCIÓN 432/38235/2002, de 19 de diciembre,

de la Dirección General de Personal, por la que se
hace pública la relación de aspirantes aprobados en
las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de
Analistas y Operadores de Laboratorio del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»
(INTA).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Analistas y Operadores de Laboratorio
del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»,
publicada por Orden DEF/1356/2002, de 9 de mayo, del Minis-
terio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 136, del
día 7 de junio de 2002), en cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y en la base sép-
tima de la Orden del Ministerio de Defensa de 9 de mayo, antes
citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal
calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto :

Primero.—Hacer pública la lista con los datos de los aspirantes
aprobados, según figura en el anexo que se acompaña a la presente
Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artículo
23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tenga
su domicilio el interesado, a elección del mismo, de conformidad
con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero, números 31 y 32, de la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Director general, Joaquín
Pita Da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Apellidos y nombre: Fresneda Cuenca, Julio. Documento nacio-
nal de identidad número 5.121.488-D. Puntuación primer ejer-
cicio, 12,85. Puntuación segundo ejercicio, 10,03. Puntuación
total, 22,88.

Apellidos y nombre: Relloso Crespo, Carlos. Documento nacio-
nal de identidad número 15.904.090-G. Puntuación primer ejer-
cicio, 14,05. Puntuación segundo ejercicio, 8,31. Puntuación
total, 22,36.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

25377 ORDEN SCO/3313/2002, de 19 de diciembre, por la
que se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración
del ejercicio de la oposición de la fase de selección
para acceso a plazas de Odontólogos-Estomatólogos,
Farmacéuticos, Albañiles, Conductores, Calefactores,
Electricistas, Fontaneros, Mecánicos y Peones en las
instituciones sanitarias de la Seguridad Social con-
vocado por Órdenes de 29 de noviembre, 3 de diciem-
bre y 4 de diciembre de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de las res-
pectivas Órdenes del Ministerio de Sanidad y Consumo de 29
de noviembre y 3 y 4 de diciembre de 2001, por la que se convoca
proceso extraordinario de consolidación de empleo para la selec-
ción y provisión de plazas de Odontólogos-Estomatólogos, Far-
macéuticos, Albañiles, Conductores, Calefactores, Electricistas,
Fontaneros, Mecánicos y Peones en instituciones sanitarias de
la Seguridad Social dependientes del INSALUD,

Este Ministerio, dispone:
Convocar a los aspirantes admitidos en la fase de selección

para la realización del ejercicio de oposición y hacer público el
lugar, fecha y hora de comienzos de dicho ejercicio:

Fecha: 19 de enero de 2003.
Hora de inicio del llamamiento: Diez horas.
Hora de inicio del ejercicio: Once horas.
Lugares de examen:
Odontólogos-Estomatólogos de Área en Atención Primaria:
Universidad Autónoma, Facultad de Medicina, avenida del

Arzobispo Morcillo, 4, 28029 Madrid.

Farmacéuticos de Atención Primaria:
Hospital «12 de Octubre», carretera de Andalucía, kilóme-

tro 5,400, 28041 Madrid.

Electricistas:
De Abad Anay, Jesús a Perera Ortiz, José Manuel, Universidad

Politécnica, ETSI de Caminos, Canales y Puertos, Profesor Aran-
guren, sin número (Ciudad Universitaria), 28040 Madrid.

De Pérez Abad, Francisco Javier a Zurro Negro, Luis Ángel,
Universidad Complutense, Facultad de Geografía e Historia, Pro-
fesor Aranguren, sin número (Ciudad Universitaria), 28040
Madrid.

Conductores:
De Abad Andrés, Javier a Monjas Martín, Paloma, Universidad

Complutense, Facultad de Ciencias de la Información, Ciudad Uni-
versitaria, sin número, 28040 Madrid.


